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OFFN UNGSZEITEN Sie finden uns auch im Restaurant Farnsburg,

Rheinstrasse 4, 4410 Liestal.
MO geschlossen Fiir Reservierungen erreichen Sie uns unter:
DI - SA 08.30-18.00 061601 39 39
EEiReitibis 20.30) oder besuchen Sie unsere Website:
SO 10.00 - 18.00 www.restaurant-farnsburg.ch

-~ DURCHGEHENDE WARME KUCHE!
= TAGEICH 5 VERSCHIEDENE MITTAGSMENUS -




SOFT GETRANKE

SAN PELLEGRINO/PANNA (mit/ohne Kohlensiure)
SAN PELLEGRINO/PANNA (mit/ohne Kohlensiure)
GASSOSA TICINESE (Mandarine, Zitrone)

PEPITA GRAPEFRUIT

CocCA COLA/ZERO

CHINOTTO (S. PELLEGRINO)

ARANCIATA AMARA (S. Pellegrino)

RIVELLA ROT/BLAU

SCHWEPPES BITTER LEMON / SCHWEPPES TONIC
RAMSEIER APFELSCHORLE

FRUCHTSAFTE, BIRNE, PFIRSICH
TOMATENSAFT

PEPITA CITRO

FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT

APERITIVI

CRODINO/SAN BITTER (alkoholfrei)
CRODINO ORANGE ODER TONIC
APEROL

APEROL SPRITZ

HUGO

MARTINI ROYAL
(Martini bianco, Martini secco, Prosecco, Minze)

MARTINI SPRITZ

MARTINI OHNE ALKOHOL
MARTINI ALKOHOLFREI MIT TONIC ODER ORANGE
CAMPARI

CAMPARI SODA/ORANGE
CAMPARI SPRITZ

CYNAR

CYNAR SODA/ORANGE
MARTINI BIANCO/ROSSO
PERNOD

PORTWEIN (Rot/Weiss)

SHERRY (Secco/Medium)

KIR ROYALE (mit Prosecco und Cassis)

25¢l
50c¢l
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl

10cl

4¢l

4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4.50
6.90
6.50
5.50
5.50
5.80
5.80
5.50
5.50
5.50
5.80
5.50
5.50
6.50

5.50
8.50
7.50
12.50
12.50
14.50

12.50
7.50
11.50
8.50
10.50
12.50
9.50
10.50
9.50
9.50
9.50
9.50
12.50

Preise in CHF, inklusive 8.1% MwSt.



COCKTAILS & LONG DRINKS

ANGOLO DOLCE (Prosecco, Maraschino, Ananassaft, Melonlikér, Minze, Limette)
NEGRONI (Bitter, Campari, Martini rosso, Gin)

AMERICANO (Bitter, Campari, Martini rosso, Soda)

GIN TONIC (Gin, Tonic Water, Limette)

WHITE LADY/(Gin, Triple Sec, Limette)

CUBA LIBRE (Rum, Cola, Limette)

VINI

(Alle Weine im Offenausschank aus der 0.75 | Flasche)

ROTWEINE 1dl
LE VOLTE DELL‘ORNELLAIA (Toscana - Italien) 8.90
NERO D‘AVOLA IGP (Terre Siciliane - Italien) 6.50
INSOGLIO DEL CINGHIALE TOSCANA IGT (Toscana - Italien) 8.50
PRIMITIVO DI MANDURIA (Puglia - Italien) 7.80
CANNONAU DI SARDEGNA (Sardegna - Italien) 7.90
MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO DOC (Abruzzo - Italien) 6.50
ROSEWEINE 1dl
ROSATO CONTESSA 6.50
PROSECCO VALDOBBIADENE 10.50

FRANCIACORTA SATEN DOCG (Lombardia - Italien, 100% Chardonnay, nur Flasche)

WEISSWEINE 1dl
ARNEIS (Piemonte - Italien, 100% Arneis) 7.50
SAUVIGNON BLANC (Friaul - Italien, 100% Sauvignon) 6.50
PINOT GRIGIO IGT (Friaul - Italien, 100% Pinot Grigio) 6.50
PECORINO (Abruzzo - Italien, 100% Pecorino) 6.50

16.50

15.50

14.50

13.50

13.50

14.50

7.5dl
58.50

44.50

58.50

48.50

46.50

42.50

7.5dl

46.50

45.50

78.50

7.5dl
52.50

48.50

48.50

48.50
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MIGESTIVI

AVERNA

RAMAZZOTTI

MONTENEGRO

AMARO DEL CAPO

FERNET BRANCA

VECCHIA ROMAGNA

AMARETTO DI SARONNO

BAILEYS

VIEILLE PRUNE

WILLIAMS

RON ZACAPA (23 years - Guatemala)

RON PLANTATION (20 years - Barbados)

DON PAPA RUM (Philippines)

GRAPPA ELISI 100% NEBBIOLO (Piemonte - Italien)

GRAPPA DI AMARONE (Veneto - Italien) (Corvina, Rondinella, Molinara)
GRAPPA DI BRUNELLO 100% SANGIOVESE (Toscana - Italien)

GRAPPA RISERVA CAPARZO (Toscana - Italien)
(Eine Selektion roter und weisser toskanischer Trauben)

CAFFETTERIA

KAFFE CREME/NATURE

SCHALE

ESPRESSO

MOCACCINO (Espresso, Schokosauce, heisse Milchschaum, Kakaopulver)
BABYCCINO FUR KINDER (Milch, Milchschaum, Kakaopulver)
DOPPELTER ESPRESSO

ESPRESSO CORRETTO (Grappa/Sambuca/Vecchia Romagna)
ESPRESSO SHAKERATO BAYLES

CAFFE FREDDO (kalter Kaffee)

CAPPUCCINO

LATTE M ACCHIATO

(Caramello/Vaniglia/Cioccolato)

LATTE FREDDO / CALDO (Kalte oder warme Milch)
HEISSE ODER KALTE SCHOKOLADE (Caotina/Ovo)

ITALIENISCHE HEISSE SCHOKOLADE ,,CREMIG*
(Classica, light, Menta, Bianca)

SCHOGGI MELANGE ODER CAFE MELANGE
WIENER KAFFEE (1 Kugel Vanilleeis mit heissem Kaffee)
PUNCH (Waldfrucht — Rum)

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
10.50
8.50
9.50
10.50
8.50
15.90
14.90
14.50
14.50
12.50
10.50
12.50

4.90
5.50
4.90
5.80
2.50
6.80
6.90
7.50
5.50
5.80
5.80
6.50
3.80
5.80
6.50

7.50
7.50
5.50

Preise in CHF, inklusive 8.1% MwSt.



SALATE & VORSPEIS

(Alle Gerichte servieren wir mit frischem hausgemachtem Brot)

GRUNER SALAT
GEMISCHTER SALAT

CAPRESE (Tomaten, Galbani Mozzarellascheiben, Basilikum, Olivenél Extra Vergine)
TONNO SALAT (gemischter Salat, Thunfisch, Ei, Mozzarelline)

FITNESS TELLER (mit gegrillten Pouletstreifen)
BRUSCHETTA 5 STUCK (gergstetes Brot, Tomaten, Knoblauc, Olivendl E.V., Oregano)
TRIO BRUSCHETTA (Gorgonzola-Kase, Tomaten-Basilikum, Olivenpate )
ARANCINO MIT/OHNE SALAT (gefiillte Reisballchen mit Ragout oder Spinat)

BELEGTES GIPFELI (Zutaten nach Wahl)

BELEGTES SILSERLI (Zutaten nach Wahl)

PORTION OLIVEN
PORTION PARMESAN

VITELLO TONNATO (Kalbsfleischscheiben, Thunfischsauce und Kapern)

PROSCIUTTO E MOZZARELLA O MELONE
(Rohschinkenscheiben mit Mozzarella oder Melone)

ANTIPASTO MISTO ALL‘ITALIANA

(Variationen von italienischen kalten Speisen nach Tagesangebot)

ANTIPASTO MISTO ALL‘ITALIANA

(Variationen von italienischen kalten Speisen nach Tagesangebot)

TAGESSUPPE

1 Per.

2 Per.

N

9.50
10.50
18.50
22.50
22.50
10.50
14.50
12.50

4.50

4.50

7.50

8.50
24.50
28.50

28.50

52.00

9.50

Taglich wechselnde Tagesmenus und Gerichte finden Sie auf der Angebotskarte

oder fragen Sie uns!

e

CRICHT

WAR

SPAGHETTI CARBONARA
SPAGHETTI BOLOGNESE

FETTUCCINE VERDURA (VEGI) (an Tomatensauce)
RAVIOLI RICOTTA SPINAT (VEGI) (an Krauter-Rahmsauce)
RAVIOLI Al FUNGHI PORCINI (mit Steinpilzen an Cognac-Rahmsauce)
RISOTTO Al FUNGHI PORCINI (mit Steinpilzen an Prosecco-Sauce)

LASAGNA AL FORNO

AUBERGINENGRATIN (mit Parmesan und Melanzane)

FLEISCH- UND FISCHGERICHTE
PETTO DI POLLO ALLA GRIGLIA

(Gegrillte Hihnerbrust mit mediterraner Sauce, serviert mit Tagliatelle)
FILETTO DI ORATA AL LIMONE (Doradenfilet mit Zitrone und Rosmarinkartoffeln)
SALMONE ALLA GRIGLIA AL LIMONE (gegrillter Lachs mit Zitrone, dazu Tagliatelle)
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24.50
23.50
24.50
26.50
25.50
25.50
24.50
24.50

25.50

28.50
28.50

Preise in CHF, inklusive 8.1% MwSt.



PIADINE

o+ o+ _—
+
PIADINA AL PROSCIUTTO CRUDO (mit Parmaschinken) 17.50
PIADINA ALLA BRESAOLA (mit Bresaola vom Rind) 18.50
PIADINA AL SALAME (mit Salami) 16.50
PIADINA RUCOLA E MOZZARELLA (mit Rucola und Mozzarella) 15.50

LA PINSA

MARHGERITA (mit Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum) 16.50
TONNO (mit Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Oliven) 19.50
BRESAOLA ,VOM RIND* (mit Tomatensauce, Mozzarella, Bresaola, Rucola) 24.50
FUNGHI (mit Tomatensauce, Mozzarella, Champignons) 18.50
DOLCE (mit Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken) 19.50
TRICOLORE (mit Cherry Tomaten, Mozzarelline, Rucola, Basilikum) 17.50

Preise in CHF, inklusive 8.1% MwSt.




LE PIZZE

MARGHERITA (mit Tomatensauce, Mozzarella) : 17.50
AL SALAME (mit Tomatensauce, Mozzarella, Salami) 18.50
AL PROSCIUTTO (mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken) 18.50
AT FUNGHI (mit Tomatensauce, Mozzarella, Champignons) 18.50
AL TONNO (mit Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln) 19.50
AL CRUDO (mit Tomatensauce, Mozzarella, Rohschinken) 19.50
ANGOLO DOLCE (mit Tomatensauce, Mozzarella, Rohschinken, gehobeltem Parmesan, Rucola) 20.50
SPECIALE (mit Tomatensauce, Mozzarella, Mortadella, Rohschinken, Mozzarelline) 22.50

FLEISCHDEKLARATION:

Poulet: Schweiz

Hinter / Vorderschinken: Schweiz
Salami, Mortadella: Italien

Fisch: Vietham
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PATISSERIE

CORNETTO VOLLKORN

CORNETTO
Crema/Konfitire/Schokolade/Mandel/Zitronencreme

RICOTTA/PISTAZIENCREME
BRIOCHE NATURE

KUCHEN/CAKES/TORTEN/DESSERT (PRO STUCK)
(Beachten Sie das Tagesangebot in der Vitrine oder fragen Sie uns gerne)

PATISSERIE MIGNON , GLUSCHTIGS* UND LECKEREIEN

JEDEN TAG UBER 20 VERSCH. SORTEN
(BEACHTEN SIE DAS TAGESANGEBOT IN DER VITRINE)

SUSSES GEBACK ZUM KAFFEE ODER TEE

AMARETTI, CANTUCCI, KOKOSKEKSE, BUTTERMANDELKEKSE
UND VIELES MEHR ...

2.80
2.90
3.50

3.60
3.50

ab 5.50
9.50

ab 2.30
5.00

14.50
pro Stiick 2.00 - 3.00

+
+

fr1ge e /%
C )

Preise in CHF, inklusive 8.1% MwSt.



